
Šílený zelený svět: Do Ostravy se už vozí uhlí
z Austrálie
- CZ24 News | 24. ledna 2022

ČESKO: Do Česka včera ráno připlula historicky první loď naložená černým uhlím z
Austrálie. Má pomoci Ostravsku, kde je ho kvůli útlumu těžby paradoxně nedostatek. Rejdaři hovoří
o přelomové zakázce. Uhlí se vozilo po Labi běžně, ale v opačném směru.

Černé koksovatelné uhlí není určeno pro teplárenství ani energetiku. Jedná se o metalurgické
koksovatelné uhlí a koks je pak nezbytnou surovinou pro výrobu surového železa a
následně oceli. Černé uhlí v ocelářství zatím nemá plnohodnotnou náhradu.

V ČR je jediným producentem černého uhlí společnost OKD. Těžba ale postupně končí, protože
se prý nevyplácí. Firma těží už jen v Dole ČSM, kde se má těžit do konce letošního roku.

Uhlí do Ostravy, kde ho pod nohama leží tisíce tun, až z druhého konce světa? Zdá se vám to
normální? Ano, to je nový progresivní svět, zelený svět šíleného Green Dealu a “zachránců” planety.
Zvykejme si, bude hůř.

 

ZDROJ: ČTK

https://cz24.news/sileny-zeleny-svet-do-ostravy-se-uz-vozi-uhli-z-australie/
https://cz24.news/sileny-zeleny-svet-do-ostravy-se-uz-vozi-uhli-z-australie/
https://cz24.news/donate/

